
Mgr. Dana Kratochvílová

Zdravý Kraj Vysočina

Mgr. Dana Kratochvílová



Mgr. Dana Kratochvílová214. 2. 2012

Zdravý Kraj Vysočina

Kraj Vysočina
od roku 2004:

Realizace projektu Zdravý kraj
člen NSZM 
realizace místní Agendy 21

rok 2012
16 členů NSZM
47municipalit realizujících MA 21

(Kategorie C – 4, D – 7, Zájemci – 29, 
ostatní 7)

38 Škol podporujících zdraví



Mgr. Dana Kratochvílová

KrÚ
Obce a
města Podnikatel NNO Veřejnost

MA 21 = Metoda 
kvality veř. správy

Získávání finančních zdrojů

Program rozvoje  kraje , Zdravotní politika

Informovanost a medializace

Zdravý Kraj Vysočina

Zdravý kraj a MA 21 je nedílnou součástí celkového 
rozvoje kraje v širším pojetí a umožňuje systematicky 
komunikovat se všemi jeho cílovými skupinami



Mgr. Dana Kratochvílová414. 2. 2012

Zdravý Kraj Vysočina

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování
dotací na podporu naplňování a propagace principů
místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina

Žadatelem může být obec, mikroregion, MAS
Škola zařazená do sítě škol podporujících zdraví
v projektu Zdravá škola
NNO

Příspěvek ze strany kraje činí max. 60% celkových 
uznatelných nákladů
Minimální výše dotace – 5 000,- Kč
Maximální výše dotace – 60 000,- Kč

80 000,- Kč obce v kat. C a D



Mgr. Dana Kratochvílová514. 2. 2012

Zdravý Kraj Vysočina

Dotace využívána nejvíce pro 
financování:
osvětové kampaně, 
informační a výchovné
materiály k UR a podpoře 
zdraví, plánování s veřejností,
zavádění principů zdravého 
životního stylu do škol, 
podpora činnosti Škol 
podporujících zdraví, přeměna 
školních zahrad na přírodní
učebny, budování naučných 
stezek, přírodní zahrady



Mgr. Dana Kratochvílová614. 2. 2012

Zásady Zdraví 21 a MA 21

rok                   počet projektů výše podpory
----------------------------------------------------------------------------
2007                       11 319.700 Kč
2008                       41 1.806 364 Kč
2009                       59 2.882 564 Kč
2010 43                                    2.000.000 Kč
2011 41                                    2.163.766 Kč
---------------------------------------------------------------------------------
Celkem                 195                                   9.172.394 Kč

Alokace na rok 2012  2 500 000 Kč



Mgr. Dana Kratochvílová714. 2. 2012

Zdraví 21

Monitoring zdravotního stavu mládeže
Realizován ve spolupráci se Zdravou Vysočinou o.s.
Během února – června 2012 v cca 16 středních 

školách kraje Vysočina.

Výstupy:
1. Zjištění procenta studentů se zdravotním 

problémem
2. Zkoumání příčin a závislostí
3. Porovnání výsledků při opakováních monitoringu



Mgr. Dana Kratochvílová814. 2. 2012

MA21  =  LA21

MA-G 21
Spolupráce mezi místní Agendou 21 v kraji Vysočina a 

programem
„Gemeinde 21“ v Dolním Rakousku

1. 7. 2010 – 31. 12. 2012
Rozpočet  5.300.000 Kč

Konference pro realizátory MA 21, setkávání se 
zástupcisamospráv, školení pro realizátory MA21, 

přeshraniční cena, Klimatour, sociologický průzkum, 
konference pro podnikatele, příklady dobré praxe



Mgr. Dana Kratochvílová914. 2. 2012

MA - G 21            Klimatour

Cíl:
Přenesení myšlenky Klimatour z Rakouska na Vysočinu. 

Rok 2011 – zúčastnili jsme se etapy Klimatour v dolním Rakousku
(11. ročník - trasa o délce 1500km spojila 50 obcí z celého Rakouska)

Rok  2012 - předání štafety v obci JAPONS v Dolním Rakousku 
a přeneseme štafetu na Vysočinu, kde budou touto 
aktivitou propojeny obce na Jemnicku, Moravskobudějovicku a 
Dalešicku

Termín: konec června 2012



Mgr. Dana Kratochvílová1014. 2. 2012

Klimatour 2011 - AT



Mgr. Dana Kratochvílová1114. 2. 2012

MA - G 21           Přeshraniční cena za udržitelný rozvoj

na Vysočině organizujeme regionální kola  soutěže - SKUTEK ROKU
2009 – Jaroměřice n Rok
2010 – Žďár nad Sázavou
2011 – Náměšť nad Oslavou

nejúspěšnější projekty z obou kol budou nominovány do podzimního 
kola soutěže v říjnu 2012 – v Dolním Rakousku

nominace: 1. 1.  - 15. 2. 2012
hlasování: 1. 3. – 8. 4. 2012

Více info: www.kr-vysocina.cz/skutekroku



Mgr. Dana Kratochvílová1214. 2. 2012

SKUTEK ROKU 2009



Mgr. Dana Kratochvílová1314. 2. 2012

MA-G 21                 SKUTEK ROKU 2010



Mgr. Dana Kratochvílová1414. 2. 2012

MA-G 21                 SKUTEK ROKU 2011



Mgr. Dana Kratochvílová1514. 2. 2012

Plánování s veřejností

1. KRAJSKÉ VEŘEJNÉ FÓRUM  - 2010
147 účastníků – 9 oblastí – formulováno 10 P
ověřeno anketou – 1 100 odpovědí
Kulaté stoly:
„Zemědělství a venkov“ - 2011
„Volný čas a sport“- 2011

2. KRAJSKÉ VEŘEJNÉ FÓRUM - 2012



Mgr. Dana Kratochvílová1614. 2. 2012

Fórum 2010



Mgr. Dana Kratochvílová1714. 2. 2012

Zdravý Kraj Vysočina

Děkuji Vám za pozornost

Mgr. Dana Kratochvílová
(tel. 564 602 586, e-mail: kratochvilova.d@kr-vysocina.cz)


